INDICAÇÃO Nº
713
, DE 2010

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIII Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, a necessidade de o Poder Executivo determinar, à Secretaria Estadual de Habitação estudos que possibilitem o aumento da construção de casas populares no município de Santo Anastácio.
JUSTIFICATIVA

O município de Santo Anastácio possui um déficit habitacional de aproximadamente mil casas, já considerando o Conjunto Habitacional que está para ser iniciado. A população de baixa renda sofre, pois não consegue pagar o aluguel que está acima da média de ganho salarial, motivo pelo qual solicita  a acolhida da presente indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 943834 260410 1521